
 

 V Říčanech dne 25. 08. 2023 

 Reg. č.: VZ-236/22 

 Č.j.: 2177/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 24-32 veřejné zakázce „Údržba cyklostezek ve 

Středočeském kraji“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky v rozpočtu „údržba“ č. 12911, 12920, 12931, 12993, 12994, 12273A, 

12283A dle specifikace v OTSKP nezahrnují poplatky za uložení na skládku, 

přičemž se vždy odkazuje na jiné položky, které tyto poplatky zahrnují. Nicméně 

tyto položky nejsou v položkovém rozpočtu, který je součástí zadávacích 

podmínek veřejné zakázky, obsaženy. Žádáme tímto zadavatele o doplnění položek 

do rozpočtu v souladu s aktuálním OTSKP.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá upravený soupis prací 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka v rozpočtu „údržba“ č. 914119 obsahuje pouze nájemné za přechodné 

dopravní značení. Máme však za to, že v rozpočtu chybí položky pro související 

dopravu, montáž a demontáž. Žádáme tímto zadavatele o doplnění položek do 

rozpočtu v souladu s aktuálním OTSKP 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá upravený soupis prací 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky v rozpočtu „údržba“ č. 12920. A to 

zejména zda požaduje zadavatel strojní nebo ruční čištění nánosu? A dále o  jaký 

druh nánosu se jedná? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o strojní čištění nánosu. Druh nánosu, naplavená zemina, tráva, listí a 

tomu podobný nános. 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky v rozpočtu „údržba“ č. 567306R, a 

to s ohledem na úpravu položky OTSKP na „R“. Zajímá nás především specifikace 

profil zadavatele  



technického provedení.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

ohřátí asfaltové směsi vrstvy určené k recyklaci rozpojení a nakypření směsi vrstvy 

určené k recyklaci, urovnání rozpojené a nakypřené asfaltové směsi v příčném a 

podélném směru, zhutnění urovnané asfaltové směsi 

 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky v rozpočtu „údržba“ – Sčítač 

dopravy dodávka a montáž. Jaké jsou požadavky zadavatele na software sčítače? 

Jakými funkcemi má sčítač disponovat (např. sčítání v obou směrech apod.)? Pro 

jaké subjekty je sčítač určen – cyklisté, bruslaři, chodci? Kdo bude následně po 

instalaci sčítače dané zařízení spravovat a udržovat?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Software není nijak specifikovaný podmínkami KSÚS, software musí být schopen 

sčítání všech účastníků cyklostezky, jako jsou chodci, bruslaři, cyklisti..., sčítání 

dopravy je v obou směrech. Správu a údržbu bude zajišťovat KSÚS 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 ze dne 20. 7. 2023 zadavatel na žádost 

dodavatele o doplnění inflační doložky do rámcových smluv odpověděl bez 

bližšího zdůvodnění, že „nepřipouští zavést do smlouvy inflační doložku“. 

 

Tímto si dovolujeme zadavatele opětovně pořádat o zakotvení inflační doložky do 

textu rámcových smluv. Inflační doložka představuje za aktuální ekonomické 

situace zcela standardní smluvní ujednání. Vyloučení možnosti valorizace cen o 

inflaci lze považovat za porušení základní zásady přiměřenosti, které je reálně 

způsobilé narušit řádný průběh hospodářské soutěže tím, že významně zúží okruh 

potenciálních dodavatelů, kteří budou z ekonomického pohledu schopni podat 

nabídku, realizovat zakázku v požadovaném rozsahu a kvalitě a současně nést 

riziko inflačního navýšení. Jak již bylo uvedeno v předchozí žádosti, institut 

inflační doložky je férový pro dodavatele i zadavatele tím, že cenová soutěž 

nebude ovlivněna úvahami dodavatelů o potenciálním cenovém navýšení, které by 

dorovnalo nemožnost uplatnění inflační doložky. 

Z veřejně dostupných informací je navíc patrné, že sám zadavatel v jiných 

rámcových smlouvách inflační doložku běžně používá. 

V této souvislosti si dovolujeme upozornit i na Společné stanovisko Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) a Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) k 

problematice nárůstu cen stavebních materiálů ve veřejných zakázkách (Tiskové 

oddělení ÚOHS, 21/123). V tomto dokumentu ÚOHS a MMR reflektují 

problematickou situaci související s prudkým nárůstem cen stavebních materiálů a 

s doprovodnými následky tohoto jevu a zároveň vyjadřují stanovisko, jak by měli 

zadavatelé negativním dopadům rapidního a v dohledné době neměnícího se 

nárůstu cen předcházet. Zadavatel by se především měl snažit stanovit výhrady 

podle § 100 odst. 1 ZZVZ, které by mu v průběhu realizace veřejné zakázky 

umožňovaly pružně reagovat na změny na trhu stavebních materiálů. V úvahu 

připadají zejména inflační doložky nebo doložky umožňující změnu cen materiálů 

na základě objektivně zjistitelných informací (ČSÚ, indexy a kurzy používané na 

trzích jednotlivých komodit, RTS, URS aj.). Rovněž ÚOHS a MMR tak zadavatele 

v současné době vybízí k tomu, aby v zadávacích dokumentacích (vč. smluv na 

plnění zakázek) současné zvyšování cen na relevantních trzích ošetřili v zájmu 



úspěšné realizace jimi zadávaných zakázek. Zadavatele tak znovu zdvořile žádáme, 

aby tyto argumenty ÚOHS a MMR a aktuální ekonomickou situaci reflektoval v 

zadávací dokumentaci tak, že inflační doložku do smlouvy implementuje a zajistí 

tím nejenom co nejširší soutěž mezi dodavateli, ale i reálnou schopnost vybraného 

dodavatele zakázku v této nejisté situaci řádně plnit a dokončit. Nad rámec výše 

uvedeného dodáváme, že dle našeho názoru lze uvedené stanovisko ÚOHS a MMR 

nepochybně vztáhnout i na nárůst cen jiných než stavebních materiálů, tedy 

pohonných hmot, energií, apod. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dotaz prozkoumal a danému požadavku nevyhovuje. Inflační doložka do 

smluv nebude zakomponována. Zadavatel se tak rozhodl z důvodu finančního krytí 

Zadavatele na dané výběrové řízení, typu a velikosti soutěže.  

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

mohu se zeptat, zda budete prodlužovat lhůtu pro podání nabídek? Dne 4.8.2023 

jsme podávali dotazy, které nebyly doposud zodpovězeny. Ptáme se z důvodu, zda 

již máme požádat banku o vystavení bankovní záruky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude prodlouženo 

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

prosíme o informaci ohledně prodloužení lhůty pro podání nabídek, která je stále 

stanovená na pondělí 28.8.2023 v 9h. Na dotazy, které jsme podávali ve lhůtě, a to 

konkrétně dne 4.8.2023, nám k dnešnímu dni nebylo odpovězeno. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude prodlouženo 

 

32. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Bez předchozího dotazu 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá upravenou zadávací dokumentaci, kde Zadavatel nebude 

vyžadovat předložení jistoty pro obě části. 

V případě již předložené jistoty, budou tyto vráceny na žádost účastníka zaslaném 

přes profil Zadavatele. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Údržba cyklostezek ve Středočeském kraji . Zadávací dokumentace.pdf 

• soupis prací – údržba.xls 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 25. 09. 2023 

v 9:00 


